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Właściwości 

 
 
 

DroGum jest modyfikatorem asfaltu (wzbogaconym miałem gumowym) służącym do poprawy 
parametrów mieszanek mineralno-asfaltowych. W jego skład wchodzi wysokiej jakości Orzeł 
Powder pochodzący z recyklingu opon oraz dodatek uszlachetniający i sieciujący. Może być 
dodawany do wszelkiego rodzaju mieszanek mineralno-asfaltowych produkowanych na 
gorąco (HMA). 

 
Dotychczasowe rozwiązanie zostało poparte i dopracowane poprzez liczne testy 
laboratoryjne oraz próby przemysłowe. Podczas badań udowodniono, że mieszanka 
mineralno-asfaltowa z dodatkiem do standardowego lepiszcza (50/70, 70/100 lub 35/50) 
posiada o wiele lepsze właściwości użytkowe niż ta sama mieszanka modyfikowana samymi 
polimerami SBS. 

 
 
 

 
 

Dzięki zastosowaniu modyfikatora DroGum mieszanka mineralno-asfaltowa posiada lepsze 
właściwości pod względem odporności na odkształcenia przy znaczących obciążeniach. 

 
Dzięki jednorodnej mieszance oraz wielkości granulatu modyfikator można podawać nie tylko 
systemem wagowym, lecz również systemem wentylatorowym, który często wykorzystywany 
jest w produkcji przemysłowej. 

 
Orzeł S.A. jest doświadczonym producentem pyłu gumowego stosowanego w przemyśle 
gumowym i budowlanym. Zastosowany w DroGum pył gumowy spełnia wysokie normy pod 
względem jakości, które w Orzeł S.A. utrzymywane są poprzez monitorowanie każdego 
etapu produkcji. 

 

 

O produkcie 



 

 

Magazynowanie: 

 
 
 

• Poprawia odporność na deformacje trwałe, 
• Poprawia odporność na niską temperaturę, 
• Wpływa na redukcję hałasu, 
• Obniża koszty produkcji SMA, AC WMS i każdych innych mm-a 

na bazie asfaltów modyfikowanych, 
• Znacząco wydłuża żywotność nawierzchni asfaltowych, 
• Produkcja SMA bez kosztownych środków stabilizujących 
• Eliminacja emisji siarkowodoru 

 

DroGum w metodzie na sucho dodawany jest bezpośrednio do mieszalnika podczas 
produkcji na wytwórni mas bitumicznych wykorzystując istniejące podajniki (np. na włókna 
celulozowe) lub podczas dokonywania modyfikacji lepiszcza asfaltowego, czyli metody na 
mokro. Dzięki wcześniej wspomnianej możliwości dawkowania modyfikatora można ustalić 
odpowiednie proporcje, aby mieszanka uzyskała wymagane właściwości. Towarzystwo ds. 
Badań nad Drogownictwem i Ruchem Drogowym w Niemczech (FGSV – 
Forschungsgesellschaft fur Strassen und Verkehrswesen) już w 2012 roku wydało 
„Zalecenia dotyczące bitumu mody- fikowanego gumą i asfaltu” (E GmBA – Empfehlungen 
zu Gummimodifizierten Bitumen und Asphalten), które jako rozwiązanie równoważne 
modyfikacji lepiszczy asfaltowych polimerami wskazują dodawanie bezpośrednio do 
mieszalnika kruszywa aktywowanej mączki gumowej, bez konieczności stosowania 
dodatkowych instalacji w wytworni mas bitumicznych. 

 
 

 

 
 

Dzięki zastosowaniu DroGum zwiększamy możliwość rozprowadzenia asfaltu również w 
niższej temperaturze. Asfalt z dodatkiem naszego modyfikatora umożliwia dłuższą pracę w 
miejscach, które ciężko formować, np. ronda, ścieżki rowerowe, estakady itp. 
Zastosowanie DroGum jako modyfikatora: 

 
• SMA w tym SMA LA, 
• BBTM beton asfaltowy do bardzo cienkich warstw, 
• PA asfalt porowaty, 
• ACWMS beton asfaltowy o wysokim module sztywności, 
• MA asfalt lany, 
• SAMI, 
• AF elastyczna warstwa antyzmęczeniowa 

 

 

 

Worki Big-Bag przechowywać zamknięte w wentylowanym magazynie. Unikać 
bezpośredniego oddziaływania światła słonecznego, które może powodować zbrylanie się 
materiału. Przechowywać w suchym miejscu. 
Dopuszczalny okres magazynowania: Jeden rok od daty  produkcji.  

 
 

Korzyści 

Zastosowanie 



 

 

Transport: 

 

 
Nie wymaga specjalnego transportu. 

 

 

 
 
 

Do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych z zastosowaniem DroGum można 
wykorzystywać istniejące podajniki dla włókien celulozowych. Należy jednak uwzględnić 
fakt, że gęstość i sypka struktura DroGumu wymaga systemu o dużej przepustowości 
objętościowej oraz większej siły ciągu w instalacji niż włókna w postaci peletu. W celu 
zapewnienia jednorodności mieszanki DroGum dodawany jest do mieszalnika razem z 
kruszywem, a przed lepiszczem asfaltowym. W celu zapewnienia jednorodności mieszanki z 
dodatkiem należy ją mieszać przez około 10 sekund z kruszywie, zanim zostanie dodane 
lepiszcze i około 25 sekund po jego dodaniu. 

 
Gotowa mieszanka mineralno-gumowo asfaltowa może być przechowywana w zbiorniku 
nawet 3-5 godzin. Przed układaniem mieszanki mineralno-asfaltowej z dodatkiem DroGum 
należy na około 30 minut do 60 minut pozostawić mieszankę. Zazwyczaj wystarczy czas 
transportu pomiędzy mieszaniem na WMA a układaniem w miejscu docelowym. Ten czas jest 
niezbędny, aby asfalt mógł wejść w reakcję z gumą, przez co polepsza swoje właściwości. 
Stosowanie granulatu gumowego bez odpowiedniego wzbogacenia może jednak 
powodować, że nawierzchnia będzie zachowywać się sprężyście w trakcie zagęszczania. 
Przekłada się to na rozluźnienie struktury mieszanki i nieprawidłowe zagęszczenie 
nawierzchni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wytyczne w zakresie stosowania: 



 

 

Projektowanie mieszanek mineralno-asfaltowych: 

Kontakt 

 

 
Zalecana ilość wzbogaconego miału gumowego DroGum do mieszanek o nieciągłym 
uziarnieniu (SMA, BBTM, PA) to 15% w stosunku do ilości zadozowanego lepiszcza 
asfaltowego. Dodawanie DroGumu powinno odbywać się poprzez zastąpienie pewnej 
części lepiszcza asfaltowego, jaki miał być wykorzystany – przeważnie dozowanie lepiszcza 
należy zmniejszyć o 0,1-0,2 punkty procentowe. Do wykonywania ekstrakcji mieszanek 
mineralno-asfaltowych z dodatkiem DroGumu przy użyciu urządzeń ultradźwiękowych 
zaleca się używania koszy o wymiarze sit #0.075 mm oraz ustawieniu urządzeń na 
maksymalną ilości płukań. Dla zalecanego 15% udziału dodatku temperatura zagęszczania 
próbek Marshalla lub w prasie żyratorowej wynosi 145-150oC. Temperatura gotowej 
mieszanki mineralno-asfaltowej w mieszalniku otaczarki <185oC. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Joanna Czarnecka 

Specjalista ds. sprzedaży 

tel. +48 607 629 971 
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